[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 ноября 2013 г.
	                                                     №  102

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности сферы культуры муниципального образования село Газ-Сале, утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале
от 13 ноября 2013 года № 98
В связи с уточнением численности работников муниципального учреждения культуры села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности сферы культуры муниципального образования село Газ-Сале, утвержденные постановлением Администрации села Газ-Сале от 13 ноября 2013 года № 98.
Глава села

 И.М. Заборный
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации муниципального образования село Газ-Сале

от 27 ноября 2013 года № 102
Изменения, вносимые в План мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности сферы культуры муниципального образования село Газ-Сале, утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 13 ноября 2013 года № 98

1. Раздел IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» Плана, изложить в следующей редакции:

«IV. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры

Разработка и проведение мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры должны осуществляться с учетом Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  от 26 ноября 2012 года № 2190-р, Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утверждаемых на соответствующий год решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 октября 2012 года
№ 144-ПГ «О мерах по выполнению поручений и достижению целевых показателей социально-экономического развития Ямало-Ненецкого автономного округа, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606», постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1160-П «О поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года», распоряжения Правительства ЯНАО от 28 февраля 2013 года № 96-РП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности сферы культуры Ямало-Ненецкого автономного округа», постановления Администрации Тазовского района от 12 апреля 2013 года № 136 «О поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы в муниципальном образовании Тазовский район до 2018 года».

Учитывая специфику деятельности учреждений культуры, при планировании размеров средств, направляемых на повышение заработной платы работников, в качестве приоритетных должны рассматриваться библиотеки, культурно-досуговые учреждения и музеи. При этом объемы финансирования должны соотноситься с выполнением этими учреждениями показателей эффективности и достижением целевых показателей (индикаторов).

Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

	№ п/п
	Наименование показателя
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Динамика примерных (индикативных) значений соотношений средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда, которое предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в районе, %
	0
	64.9
	64.9
	65
	66
	68

	2.
	Численность работников муниципального учреждения культуры села, чел.
	22
	22
	24
	24
	25
	25

».